hóren wide unde side, wor wi in den landen varen. Hir boven, do Johan Selig 
to Lubeke quam, unde gude knapen ene besculdighefde]n* umme dessen grotesiÉ— 
broke, do antworde he mit also bosen, snoden reden, dat wi de nicht en temet == 
uterliken vor ju heren to sprekende. Dat claghe wi Gode unde ju, unde bidde— 

meneliken enes rechten rechtes dar umme. 

313. Lübeck an Danzig: meldet, dass es wegen Verletzung der Freiheiten des g— 
meinen Kaufmannes durch den König von Schweden mit seinen Nachbarstüdiesm 
beschlossen habe, die Ausfuhr von Getreide u. s. w. nach Dänemark, Schwede== 
Schonen und Norwegen, sowie auch die Fahrt dorthin zum Salzen der Herinsm 

zu verbieten; bittet, dies Verbot gleichfalls zu halten; meldet, dass die See uz—— 
sicher werde, und dass im Sund und anderswo schon Räubereien vorgekommen si 

D aus Stadtarchiv zu Danzig; Stadtbuch 1, S. 207. 

Honorabilibus et discretis viris, amicis suis, dominis consulibus in Danczm- 

consules civitatis Lubicensis sincere amicicie servicia semper promta. Sicut pridæ - 
vestre discrecioni insinuavimus, ita adhuc vos scire presentibus affectamus, qucm 
rex Suecie nos et communem mercatorem libertatibus et privilegiis ab antiques 

habitis et cum labore grandi et expensis arduis acquisitis privare nititur, occe— 

sionem querens, excessus imponendo, in quibus minime rei sumus. Pluries itaqumm 
apud ipsum nunccios nostros habuimus nos et alie nobis vicine maritime? civitates 
nec profecimus adhuc quidquam. Super quo vestrum petimus consilium et jus 

men. Nos autem et alie civitates nobis vicine super hiis jam pluries dies pass 
torum observando invicem consultavimus, quid foret consultum et utile facere iE — 
premissis, et propter commune vestrum, nostrum et communis mercatoris bonume- 
concorditer decrevimus, que secuntur: Primo, quod nec tunne nec sal de predictarums-s 
civitatum portubus educi debeant; panis autem et cervisia educi poterit moderstece 
Item quod nulla civitas siliginem, braseum, farinam, humulum aut aliqua alia bong—s 
seu quascumque alias mercancias quovismodo educi permitteret versus aqu—# 
maris, que ad Daciam, Scaniam, Sueciam aut Norwegiam deducantur; si vero aliqu —= 
civitas alibi deducenda hujusmodi bona elicenciaverit, illa sibi hec plena fide 
jussoria caucione certificari faciet, quod illa bona ad prenominatas terras nulæ- 
tenus perveniant, ita scilicet, quod si quisquam contra hoc fecerit, ille dupli- 
valorem illorum bonorum, que eduxerat, emendare tenebitur ad usum civitatum 
communiter pro excessu, pro quo civitas illa, que hujusmodi certificacionem rece 
perat, respondebit, et insuper ille delinquens honore suo privatus esse debet, ut